
4Diário Oficial
GOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 01 DE JULHO DE 2024

ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.318

SUPLEMENTO
<#ABC#470636#4#543744>

EXTRATO DE TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 26/2024-SES 
PROCESSO nº 202400010004534. OBJETIVO: É para custeio da 
Associação de Combate ao Câncer em Goiás. CONCEDENTE: 
Secretaria de Estado da Saúde/SES - GO - Secretário: Rasível 
dos Reis Santos Júnior. CONVENENTE: Associação de Combate 
ao Câncer em Goiás, Presidente Geral: Alexandre João Meneghini. 
Data da Assinatura: 28/06/2024. Validade: 12 (doze) meses, 
contados a partir da data de sua publicação do extrato no Diário 
Oficial do Estado de Goiás.
<#ABC#470636#4#543744/>

Protocolo 470636

<#ABC#470642#4#543750>

EXTRATO DE TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 71/2024-SES 
PROCESSO nº 202400010004503. OBJETIVO: A presente parceria 
tem por objeto a aquisição de medicamentos. CONCEDENTE: 
Secretaria de Estado da Saúde/SES - GO - Secretário: Rasível dos 
Reis Santos Júnior. CONVENENTE: Associação de Combate ao 
Câncer em Goiás (Unidade oncológica de Anápolis). presidente: 
Alexandre João Meneghini. Assinatura: 28/06/2024. Validade: 12 
(doze) meses, contados a partir da publicação do extrato no Diário 
Oficial do Estado de Goiás.
<#ABC#470642#4#543750/>

Protocolo 470642

<#ABC#470643#4#543752>

EXTRATO DE TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 70/2024-SES 
PROCESSO nº 202400010005490. OBJETIVO: É o custeio para 
aquisição de insumos e medicamentos da Santa Casa de Misericórdia 
de Goiânia. CONCEDENTE: Secretaria de Estado da Saúde/SES - 
GO - Secretário: Rasível dos Reis Santos Júnior. CONVENENTE: 
Santa Casa de Misericórdia de Goiânia, Superintendente Geral: 
Irani Ribeiro de Moura. Data da Assinatura: 28/06/2024. Validade: 
12 (doze) meses, contados a partir da data de sua publicação do 
extrato no Diário Oficial do Estado de Goiás.
<#ABC#470643#4#543752/>

Protocolo 470643

<#ABC#470644#4#543753>

EXTRATO DE TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 63/2024-SES 
PROCESSO nº 202400010004895. OBJETIVO: A presente parceria 
tem por objeto a Aquisição de Gêneros Alimentícios - Proteínas. 
CONCEDENTE: Secretaria de Estado da Saúde/SES - GO - 
Secretário: Rasível dos Reis Santos Júnior. CONVENENTE: Hospital 
Espírita Eurípedes Barsanulfo. presidente: Jeziel da Silva Ramos. 
Assinatura: 28/06/2024. Validade: 12 (doze) meses, contados a 
partir da publicação do extrato no Diário Oficial do Estado de Goiás.
<#ABC#470644#4#543753/>

Protocolo 470644

<#ABC#470647#4#543755>

EXTRATO DE TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 42/2024-SES 
PROCESSO nº 202400010004776. OBJETIVO: A presente 
parceria tem por objeto para custeio do Instituto de Medicina do 
Comportamento Eurípedes Barsanulfo - INMCEB. CONCEDENTE: 
Secretaria de Estado da Saúde/SES - GO - Secretário: Rasível 
dos Reis Santos Júnior. CONVENENTE: Instituto de Medicina do 
Comportamento Eurípedes Barsanulfo - INMCEB. presidente: 
Elcival Vitor Silva. Assinatura: 28/06/2024. Validade: 12 (doze) 
meses, contados a partir da publicação do extrato no Diário Oficial 
do Estado de Goiás.
<#ABC#470647#4#543755/>

Protocolo 470647

<#ABC#470654#4#543768>

EXTRATO DE TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 67/2024-SES 
PROCESSO nº 202400010004464. OBJETIVO: É o custeio na 
área da saúde para oferta de cirurgia de catarata e também o 
diagnóstico precoce de qualquer comprometimento ocular, por 
meio de consultas e exames e, quando indicadas, já executar os 
procedimentos, permitindo preservar a visão ou prevenir maiores 
perdas. CONCEDENTE: Secretaria de Estado da Saúde/SES - 
GO - Secretário: Rasível dos Reis Santos Júnior. CONVENENTE: 
Fundação de Apoio ao Hospital das Clínicas da Universidade 
Federal de Goiás - FUNDAHC, Diretora Executiva: Lucilene Maria 
de Sousa. Data da Assinatura: 28/06/2024. Validade: 12 (doze) 
meses, contados a partir da data de sua publicação do extrato no 
Diário Oficial do Estado de Goiás.
<#ABC#470654#4#543768/>

Protocolo 470654

<#ABC#470662#4#543776>

EXTRATO DE TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 41/2024-SES 
PROCESSO nº 202400010005602. OBJETIVO: É o custeio cujo 
objetivo é prestar um atendimento especializado na habilitação 
e reabilitação das pessoas com deficiência física e intelectual. 
CONCEDENTE: Secretaria de Estado da Saúde/SES - GO - 
Secretário: Rasível dos Reis Santos Júnior. CONVENENTE: 
Associação Pestalozzi de Rio Verde, Presidente: Eurípedes da 
Silva Martins. Data da Assinatura: 01/07/2024. Validade: 12 (doze) 
meses, contados a partir da data de sua publicação do extrato no 
Diário Oficial do Estado de Goiás.
<#ABC#470662#4#543776/>

Protocolo 470662

<#ABC#470664#4#543778>

EXTRATO DE TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 66/2024-SES 
PROCESSO nº 202400010004617. OBJETIVO: É o custeio de 
insumos e medicamentos para a Santa Casa de Misericórdia de 
Goiânia. CONCEDENTE: Secretaria de Estado da Saúde/SES - 
GO - Secretário: Rasível dos Reis Santos Júnior. CONVENENTE: 
Santa Casa de Misericórdia de Goiânia, Superintendente Geral: 
Irani Ribeiro de Moura. Data da Assinatura: 01/07/2024. Validade: 
12 (doze) meses, contados a partir da data de sua publicação do 
extrato no Diário Oficial do Estado de Goiás.
<#ABC#470664#4#543778/>

Protocolo 470664

<#ABC#470667#4#543782>

EXTRATO DE TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 48/2024-SES 
PROCESSO nº 202400010013438. OBJETIVO: É o custeio em 
compras de medicamentos para a Santa Casa de Misericórdia de 
Goiânia. CONCEDENTE: Secretaria de Estado da Saúde/SES - 
GO - Secretário: Rasível dos Reis Santos Júnior. CONVENENTE: 
Santa Casa de Misericórdia de Goiânia, Superintendente Geral: 
Irani Ribeiro de Moura. Data da Assinatura: 01/07/2024. Validade: 
12 (doze) meses, contados a partir da data de sua publicação do 
extrato no Diário Oficial do Estado de Goiás.
<#ABC#470667#4#543782/>

Protocolo 470667

<#ABC#470680#4#543795>

EXTRATO DE TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 15/2024-SES 
PROCESSO nº 202400010005292. OBJETIVO: para custeio na 
Associação de Combate ao Câncer em Goiás. CONCEDENTE: 
Secretaria de Estado da Saúde/SES - GO - Secretário: Rasível dos 
Reis Santos Júnior. CONVENENTE: Associação de Combate ao 
Câncer em Goiás (Unidade oncológica de Anápolis). presidente: 
Alexandre João Meneghini. Assinatura: 01/07/2024. Validade: 12 
(doze) meses, contados a partir da publicação do extrato no Diário 
Oficial do Estado de Goiás.
<#ABC#470680#4#543795/>

Protoc-olo 470680

PARAESTATAIS -  SOCIEDADES 
DE ECONOMIA MISTA

Agência Goiana de Habitação – AGEHAB

<#ABC#470688#4#543809>

EXTRATO DE EDITAL Nº 023/2024 - AGEHAB
O Governo do Estado de Goiás, por meio da Agência Goiana de 
Habitação S/A - AGEHAB, torna público a publicação do EDITAL Nº 
023/2024 - AGEHAB que trata do procedimento e das regras para 
inscrição, para fins de pré-seleção, de candidatos ao sorteio de 44 
(quarenta e quatro) unidades habitacionais de interesse social 
no município de Campos Verdes - GO, destinadas às famílias 
residentes no referido município e que possuam renda mensal bruta 
de até 01 (um) salário mínimo, além de preencherem os demais 
requisitos constantes no edital de seleção em questão, cuja íntegra 
se encontra disponível para consulta no sítio eletrônico da AGEHAB 
https://www.agehab.go.gov.br/.
Maiores informações poderão ser obtidas no endereço eletrônico 
www.agehab.go.gov.br ou através do telefone (62) 3096-5064/5065.

ALEXANDRE BALDY DE SANT’ANNA BRAGA
Presidente da Agência Goiana de Habitação S.A

<#ABC#470688#4#543809/>

Protocolo 470688--

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 340b5dfb


